UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HOÁ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /UBND-THKH

Thanh Hoá, ngày       tháng     năm 2020

V/v chủ trương đầu tư dự án cắm

mốc giới Quy hoạch chi tiết xây dựng

tỷ lệ 1/500 Khu di tích Phủ Trịnh, xã

Vĩnh Hùng, huyện Vĩnh Lộc.

Kính gửi:

- Các sở: Kế hoạch và Đầu tư, Xây dựng,

  Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- UBND huyện Vĩnh Lộc.

UBND tỉnh nhận được Tờ trình số 967/TTr-SVHTTDL ngày 30/3/2020

của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc đề nghị phê duyệt chủ trương đầu

tư dự án cắm mốc giới Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu di tích Phủ

Trịnh, xã Vĩnh Hùng, huyện Vĩnh Lộc; trên cơ sở tham mưu của Sở Kế hoạch

và Đầu tư tại Công văn số 2721/SKHĐT-VX ngày 21/5/2020 (kèm theo ý kiến

tham gia của Sở Xây dựng tại Công văn số 2310/SXD-QH ngày 23/4/2020, Sở

Tài chính tại Công văn số 1912/STC-HCSN ngày 23/4/2020, Sở Tài nguyên và

Môi trường tại Công văn số 2637/STNMT-QLĐĐ ngày 27/4/2020, UBND

huyện Vĩnh Lộc tại Công văn số 640/UBND-KTHT ngày 22/4/2020), Chủ tịch

UBND tỉnh có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Thống nhất với đề xuất của Sở Kế hoạch và Đầu tư; đồng ý chủ trương

giao UBND huyện Vĩnh Lộc làm chủ đầu tư dự án cắm mốc giới ngoài thực địa

Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu di tích Phủ Trịnh, xã Vĩnh Hùng,

huyện Vĩnh Lộc từ nguồn vốn sự nghiệp kinh tế; UBND huyện Vĩnh Lộc có

trách nhiệm khẩn trương hoàn thiện việc lập hồ sơ, thủ tục dự án nêu trên để

triển khai thực hiện theo đúng các quy định hiện hành của pháp luật.

2. Giao Sở Tài chính cân đối bổ sung có mục tiêu cho ngân sách huyện

Vĩnh Lộc để triển khai thực hiện nhiệm vụ trên; các sở: Xây dựng, Văn hóa, Thể

thao và Du lịch theo chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn được giao, có trách

nhiệm phối hợp, hướng dẫn UBND huyện Vĩnh Lộc triển khai thực hiện việc

cắm mốc giới Quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/500 Khu di tích Phủ Trịnh, xã

Vĩnh Hùng, huyện Vĩnh Lộc theo đúng các quy định hiện hành của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c);

- PCT UBND tỉnh Phạm Đăng Quyền (để b/c);

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, THKH, VX.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Ngô Hoàng Kỳ

		kynh@thanhhoa.gov.vn
	2020-05-29T11:21:10+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-05-29T14:33:55+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-05-29T14:34:07+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-05-29T15:53:35+0700